
 

 

 

Ул. ,,Народни Херои’’ бр.8 – Скопје 

Тел:078/449956 

e-mail:durmovdimitarvlahov24@gmail.com 

Врз основа на Член 48 и  Член 90 од Закон за основното образовани („Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19, 229/20, 3/25 и74/25) и 

Член 64 од Закон за средното образование („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 

55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 

42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 

30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 229/20 и 78/25 и 132/25) и согласно Член 3,Член 38 и Член 39  

Закон за здравствена заштита (сл.весник 

бр.46/93,55/95,10/2004,84/2005,111/2005,5/2007,67/2009,53/2011,39/2014,122/20

21,178/2021,150/2022,236/2022,199/2023,236/2023 и 170/2024). Училишниот 

одбор на ДСУРЦ,,Димитар Влахов,,Скопје го донесе следниот : 

Правилник  

За спречување на ширење на заразни болести и епидемии  

за учебна 2025-2026 година 

 

1. Општи одредби 

Со Оваа процедура-правилник се утврдуваат основните правила со кои се 

обезбедуваат услови за  спречување на ширење на заразни болести и епидемии во 

согланост со законот за заштита на населението од заразни болести. 

 За да се спречи ширењето на заразни болести и епидемии ќе се обзбеди 

од страна ДСУРЦ ,,Димитар Влахов,, Скопје обезбедување на безбедна 

вода за пиење и контрола на исправноста на водата за пиење. 

 Обезбедување санитарно хигенски и други услови при подготвувањето и 

чувањето на храната 

 Остранување на отпадните води и друг отпад на начин соодветен и 

пропишан и ќе се одложува отпадот на пропишан начин односно во 

канти за отпадоци, а остатоците од храна од кујан ќе се одложуваат на 

начин во посебна канта со капак која редовно и секојдневно ќе се 

одржува чиста . 

Државно училиште за рехабилитација 

на деца и младинци со оштетен вид 

Димитар Влахов – Скопје 



 

 

 Ќе се врши редовна превентивна дезинфекција, дезинсекција на секои 6 

месеци  и дератизација на 1 година. 

 Ќе се пријавуваат изворите на зараза и ќе се превенираат 

 Редовно ќе се пријавува во ЈЗУ Ценат за јавно здравје за лицата ученици 

погодени од заразна болест (практичен пример при КОВИД 19) 

 Ќе се одредат простории во кои ќе се врши изолација на учениците или 

други вработени при лице кое ќе пројави симптом на зарзна болест. 

 Ке се одредат вработени  од редот на наставно воспитен кадар задолжен 

за пријавување во центарите за јавно здравје и изолација на лицето во 

посебната просторија за изолација. 

 Ќе се вршат редовни систематски прегледи 

 Ќе се вршат редовни санитарни прегледи 

 Кадарот задолжен со посебна опрема редовно ќе ја носи опремата за 

работа. 

 Учениците ќе се прегледуваат од вошки. 

 Ќе се врши редовна комуникација со подрачниот  центар за јавно здравје 

со цел обезбедување на систематски прегледи за учениците. 

                                                                                                  ДСУРЦ,,Димитар Влахов,,Скопје 

                                                                                                           Претседател на У.О 


